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Ingående moms från utländska leverantörer kan inte deklareras i den svenska 
skattedeklarationen. Återhämtar man inte utländsk moms blir det en ren kostnad. 
En utbetalning sker först efter att man har ställt en ansökan hos den utländska 
skattemyndigheten. Sedan den 01 januari 2010 ska företag i alla EU-
medlemsländer använda sig av det nya elektroniska förfarandet för att hämta 
tillbaka utländsk moms.  
 

Genom respektive EU-direktiv från februari 2008 kommer följande förändringar att införas: 
 

 

ANSÖKNINGAR LÄMNAS IN HOS SKATTEVERKET 

Ansökningar ska inte längre lämnas in i återbetalningslandet utan i det landet där företaget är 
registrerat, svenska företag lämnar således in sina ansökningar hos Skatteverket. Skatteverket 
fungerar bara som brevlåda, ansökningarna bearbetas oförändrat i återbetalningslandet.  
 
 
INGET INTYG OM REGISTRERING TILL MERVÄRDESSKATT 

Skatteverket kontrollerar om företaget är etablerat i Sverige innan ansökan skickas vidare till 
återbetalningslandet. Därmed faller intyget bort.  
 
 
I REGEL KRÄVS INGA ORIGINALFAKTUROR  

Den utländska skattemyndigheten kan kräva originalfakturor; Tyskland kräver t.ex. kopior av alla 
fakturor f.ro.m.  ett bruttobelopp på EUR 1 000,00 och för bensinkvitton f.r.o.m. EUR 250,00. 
 
 

FÖRDUBBLING AV MINIMIBELOPP 

Ansökningar för ett helt kalenderår kan lämnas in från ett minimibelopp på EUR 50,00. För en 
kortare period är lägsta beloppet EUR 400,00.  
 
FÖRLÄNGNING AV INLÄMNINGSFRISTEN 

Sista inlämningsdag är den 30 september året efter återbetalningsperioden (hittills 30 juni). 
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SAMMA KLASSIFICERING FÖR HELA EU 

Uppgifterna i ansökan blir det samma för alla EU-medlemsländerna när det gäller beskrivning av  
• Företagets verksamhet (beskrivning av branschen genom indelning i NACE- koder) 
• Inköpta tjänster och varor (indelning i enhetliga klasser) . 

 
 
DRÖJSMÅLSRÄNTA 

Skattemyndigheterna ska bearbeta ansökningarna och utbetala momsbeloppet inom fyra månader.  
Vid förfrågningar eller om ytterligare underlag ska lämnas in förlängs denna frist till åtta månader.  
Om bearbetningen tar längre tid än så har det utländska företaget anspråk på dröjsmålsränta.  
 
TYSK-SVENSKA HANDELSKAMMARENS SERVICE 

Avsikten med det nya förfarandet var att bearbetningen skulle underlättas och påskyndas. Detta 
ändamål har tyvärr inte ännu uppnådds. Osäkerheten bland företag är stor. Viktigt att veta är att  

• Skatteverket fungerar endast som brevlåda genom att ta emot ansökningar.  Bearbetningen 
sker oförändrat i återbetalningslandet. 

• Förfrågningar till ansökan kommer från återbetalningslandet och kan kräva språkkunskaper 
om frågor ställs i landets språk.  

• Kunskaper i den nationella skatterätten är gynnsamma eftersom den nationella skatterätten 
styr över restitutionsansökan.  

• Ansökningar måste bearbetas noggrant för att undvika negativa beslut.  
 
Även med det nya förfarandet erbjuder Tysk-Svenska Handelskammaren oförändrat sin service.  Vi 
granskar underlagen och hanterar hela ansökningen åt ert företag.  Med vårt breda nätverk av 
utlandshandelskamrar förfogar vi över stor kompetens i skatterättsliga frågor inom hela EU.  
 
Kontakta oss gärna! 
 
Telefon: 08-665 18 30 
 
E-post: momsaterbetalning@handelskammer.se 


